nos sanctos et gloriosisimos nobis qnem post Deum fortissimos patro-

nos beatissimos sánete Eolalie et sanctornm Petri et Pauli apostoli in

cuius onore et dediqatione ñindatnm est monastoorium in ualle qne

uocitatus est Elisonza territorio Legionense Ínter rivulos nunciipatos

Istola et Porraa, siue et cnltoribus eglesie uestre Aiubandus abbati

uel collegio clerigornm in locnm degencium, nos famnli tui Garseani

nutu Dei rex nna cum cougugie mea Mnma doma regina prolis in

eternaní solicitatem et perpetnam dicnitatem, ex propris bonis rebns

parentum uel auorum nostrorum, tibi Domino et sanctis tiiis apostolis

umilitser aulae santae dediganms munus digne Dominse in domun celi-

ga mansione multarum, siue quod domui tue iustisime sepse digat et

lizet tue sunt Dominas tam ereditaria quam et adque sita, et nos tui, et

ea que a te accepimus tibi concessimus, tamen ob inde petimus ut

nostra deleas nostra que uetes {s¿c) aduerse et ad oc opus et tua asueta

misericordia mereamus ex candorse chorea regna et nigrauitaret genna.

ideo que oíferimus ad supra taxatura monasterium uestrum, tam pro

luminariis sagris sanctis altaribus, quam ecciam pro sustentacio fra-

trum in eodem logo in Dei figaní (sic) adquem onestitatem uitam degen-

tes id est uila de Mutarrafe que fiiit de auorum et parentorum meorum
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ciun uiiieis et terriá pomiíeris, pratis, pasquis, padulibus, cesuin et

regresum. siue lülam populataní quomodo et qui srperueneríiit ad po-

pulaiidum ipsa uilla ad integritate ad domum Dei illa conzedo, et est

ipsa uilla Ínter uilla Reiiellse et sánete Alessander, et a partem orien-

talae per sánete Marie uirginis et a partem ocidentis per termino de

Frontes, et de uilla de Anuitos omnia denozidia de uita uel omni

indigatum tributa ad eius monasterium exolbat ad integritate. Si quis

une uotum nostrum infringerae conauerit in primis careat suis a fronte

luminibus, penibusque ultricibus cremetur cum opibus suis adque in

die examinacionis cam tartareis lugead penis, et insuper inferat omnia

sancto monasterio duplatum perpetim auiturum, et non uideat que

bona sunt in lerusalem ñeque pars in Israhel, set fiat ut pulcus que

flt uentus a fifacie terre, retro gradiar, retro atuertat, et sit pars eius

cum luda Christi traditorae in perpetua damnacione. Facta sci-iptura

testamenti die III idus Magii Era DCCCCLXI.

XPS. Garseani rex lianc testamentum une cum coniuge mea Muma

domna, regina a nobis factum et roboratum. p^ Eauimirus confir-

mans. J^ Urraca regina conf. >^ Fronimius gracie Dei episcopus. \^

Sub Christi nomine Gaudecus episcopus confirmans. ^^ Ueremudo

testis. Uellite testis. Didacus testis. XPS. Gutierre Menendiz conf.

Sesebutus Petri conf. Guisuadus conf. Sesebutus Mauratelli conf.

Eresindus conf. Gebuldus conf. Sancius Lupiz conf. Conancius conf.

Petrus notuit.

Letra cursiva visigoda. 0,4i X 0,25.
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IV,

Donación de una heredad, otorgada al monasterio de Eslonza

por Ramiro II.

26 Judío. A. 938.

Sub Christi nomine. Domnos et patronos nostros sanctorum apos-

tolorum Petri et Pauli iu cuius honore fundatum est monasterio in

iialle Elissongia. Nos faranli uestri Ranemirus rex et Uraca regina,

paruis pro magnis offerimus acl sacris altaribns nestris pro sustenta-

cionibus pauperiim adueniencium, uel seruis Dei que ibidem cotidie in

oracionibus et uigiliis Cliristo militant, tam Adiuuandus abati quam et

qui post iilum loco sucesserit, damus adque concedimus lacum predic-

tum in berno Bustum quod uocitaut Uitalicum, cum ómnibus exitibus et

introytibus, montes, fontes, pratis, pascuis uel ómnibus appeudiciis et

prestacionibus suis, per suis terminis determinatum, per illam lameram

et per termino de domno Guysando, et a fine de alia parte ad nado de

Córrela, et per termino de sancta Marina, et per summa gerra de Are-

nes, e per summa penna Laga, et per illa lonba de Mercoria, et per sum-

mos leíales, et afine ad illas pennas de Ualle Martini, et persumma gerra

de Ualle Martini, et a fine in regnum (^) de QepoUero, et per regnum

et fine ad illa lamerá superius nominata, ut ante iudicem nostrum me-

reamur pro quo animum remissionem, ita ut de hoc die in se ipsum

Busto de nostro dato in uestro dominio traditum et perheuiter contes-

tatum, pro que accepimus de uos in honore (^) mulo castaño et alia raula

amarela et ad Uirmundus Nunioni Sala Caremiz proque uobis illum

{') Por regum. V. glos.

(^) Por robore.
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coiisideraui. Siquis tamen quelibet homo, uel propinqiüs nostris aut in-

temeratus, per potentiam, lianc nostram oblacionis kartulam disrrum-

pere temptauerit, sit in primis a sancta Eclesia extraneus et in futuro

cum luda traditore Domini lugeat penis, et hec scriptura firraum uigo-

rem obtineat per sécula ualitura. Et est notum die VI. kalendas lulias.

Era DCCCC.LXXVI.

Ranemirus princeps lioc testamentum a me factum et confirmatum.

Letra francesa. Es copia hecha al parecer en el siglo XIII. 0,31'" X O.^I.